
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2020 - Edição Extra nº. 032 – Condado- PB, Quarta Feira, 15 de Julho de 2020. 
 

  

   

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio:http://condado.pb.gov.br- E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00003/2020 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00003/2020, que objetiva: Aquisição de luvas 
de procedimentos, destinados a atender as 
atividades da Secretária de Saúde, para 
combater o contágio da COVID-19 no município 
de Condado/PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
LUCIANO JOSÉ DE MORAIS - R$ 11.940,00. 

Condado - PB, 14 de Julho de 2020. 

 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
 DISPENSA Nº DV00003/2020 

 
OBJETO: Aquisição de luvas de procedimentos, 
destinados a atender as atividades da Secretária 
de Saúde, para combater o contágio da COVID-
19 no município de Condado/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
nº DV00003/2020. DOTAÇÃO: SUS e Recursos 
Próprios do Município de Condado: elemento de 
despesa 339030 - Material de Consumo, do 
orçamento operativo do exercício de corrente. 
VIGÊNCIA: até 12/10/2020. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Condado e: CT Nº 00136/2020 - 14.07.20 - 
LUCIANO JOSÉ DE MORAIS - R$ 11.940,00. 

 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
GERSSIHANE FERNANDES LINHARES 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
IVONEIDE ARAUJO BEZERRA PAIXÃO 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 
 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 
ELAINE CRISTINA LINHARES DE ARAUJO 
Secretário de Cultura  
 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2020 - Edição Extra nº. 032 – Condado- PB, Quarta Feira, 15 de Julho de 2020. 
 

  

   

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio:http://condado.pb.gov.br- E-mail: prefeitura.condadopb@hotmail.com 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 DISPENSA Nº DV00004/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo, 
referente a Dispensa de Licitação nº DV00004/2020, 
que objetiva: Aquisição de Testes Imuno-Rápido 
Covid-19 IgG/IgM, destinados a atender as atividades 
da Secretaria de Saúde, para combater o contágio da 
COVID-19 no município de Condado/PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: SUPERBRANDS COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DE USO PESSOAL LTDA - R$ 
21.750,00. 

Condado - PB, 14 de Julho de 2020 

 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº DV00004/2020 

 
 

OBJETO: Aquisição de Testes Imuno-Rápido Covid-
19 IgG/IgM, destinados a atender as atividades da 
Secretaria de Saúde, para combater o contágio da 
COVID-19 no município de Condado/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00004/2020. DOTAÇÃO: SUS e Recursos 
Próprios do Município de Condado: elemento de 
despesa 339030 - Material de Consumo, do 
orçamento operativo do exercício de corrente. 
VIGÊNCIA: até 12/10/2020. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Condado 
e: CT Nº 00137/2020 - 14.07.20 - SUPERBRANDS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE USO PESSOAL 
LTDA - R$ 21.750,00. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 DISPENSA Nº DV00005/2020 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00005/2020, que objetiva: Aquisição de 
Medicamento, tipo Ivermectina 6mg, destinado a 
atender as atividades da Secretaria de Saúde, 
para combater o contágio da COVID-19 no 
município de Condado/PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: EMMANUELLE MALKA BEZERRA 
DELFINO TORQUATO - R$ 10.071,00. 

Condado - PB, 15 de Julho de 2020 

 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº DV00005/2020 

 
 

OBJETO: Aquisição de Medicamento, tipo 
Ivermectina 6mg, destinado a atender as 
atividades da Secretaria de Saúde, para 
combater o contágio da COVID-19 no município 
de Condado/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00005/2020. 
DOTAÇÃO: SUS e Recursos Próprios do 
Município de Condado. VIGÊNCIA: até 
13/10/2020. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Condado e: CT Nº 
00138/2020 - 15.07.20 - EMMANUELLE MALKA 
BEZERRA DELFINO TORQUATO - R$ 
10.071,00. 


